                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	22.01.2015
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 31


┌                                                       ┐
	Про соціально-економічний

 розвиток Тернівського району

 м. Кривого Рогу в 2014 році та
 перспективи розвитку району на

 2015 рік


Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Сатановської Л.В. про соціально-економічний розвиток Тернівського району м. Кривого Рогу в 2014 році та перспективи розвитку району на 2015 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що в 2014 році проводилася робота спрямована на забезпечення стабільного розвитку економіки району, цілеспрямованої роботи щодо планового наповнення бюджету, вирішення питань соціального захисту найменш захищених верств населення, покращення якості й ефективності надання медичної допомоги, соціальних послуг та підвищення життєвого рівня мешканців району.

Протягом 2014 року ПАТ «ПІВНГЗК» вироблено 13,4 млн. тонн концентрату та 8,6 млн. тонн окотишів. Темп росту до відповідного періоду 2013 року склав 90% та 80% відповідно. На технічне переоснащення та капітальне будівництво використано майже 1 млрд. грн. В наступному 2015 році на технічне переоснащення цехів комбінату та капітальне будівництво планується інвестувати 1 млрд. 439 млн. грн., що на 67% більше обсягів інвестицій 2014 року. На реалізацію заходів щодо вирішення екологічних проблем було спрямовано 415,2 млн. грн.

Обсяг виробленої продукції ТОВ «Завод бурової техніки «ДСД» в 2014 році склав 32,2 млн. грн., що на 50% менше в порівнянні з 2013 роком. Перспективи розвитку підприємства в 2015 році передбачають зростання обсягів виробленої продукції до 160%.

ТОВ «Виробник Плюс» в звітному 2014 році виробило 3931 тонну продукції на суму 49,5 млн. грн. Товаровиробниками району в 2014 році збільшено виробництво продукції в 3,5 рази.

Протягом 2014 року до міського бюджету по контингенту платників Тернівського району перераховано 134,9 млн. грн., що складає 126,3% доведених планових показників. Темп росту надходжень склав 144,3%. Від плати за землю в 2014 році надійшло 64,8 млн. грн. або 182,5% від планових показників. На 2015 рік прогноз надходжень до міського бюджету складає 129,4 млн. грн.

План надходжень власних коштів до управління Пенсійного фонду України в Тернівському районі за 2014 рік виконаний на 106,1 %. Заборгованість по страхових внесках на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування станом на 01.01.2015 року складає 409,6 тис. грн. Сума боргу 3 підприємств-банкрутів складає 394,4 тис. грн., що становить 96,3 % від загальної суми боргу по страхових внесках.

Районним у місті бюджетом на 2014 рік на реалізацію галузевих програм спрямовано:

1. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища дітей, молоді, жінок та сімей у Тернівському районі м. Кривого Рогу – 72 736,76 грн. (профінансовано на 99,1%).
2. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу – 298 270,88 грн. (профінансовано на 55%).
3. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі м. Кривого Рогу – 9 833 грн. (профінансовано на 53 %).
4. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі м. Кривого Рогу – 2 150 грн. (профінансовано на 91%).
5. Програма з утримання об’єктів благоустрою  Тернівського району м. Кривого Рогу на 2014-2015 роки – 43 348,8 грн. (профінансовано у повному обсязі).
6. Програма соціально-економічного розвитку Тернівського району м. Кривого Рогу – 541 075,83 грн. (профінансовано на 51%).

Тернівським районним центром зайнятості м. Кривого Рогу у 2014 році працевлаштовано – 1328 чол., працеваштовано на нові робочі місця, за які здійснюється компенсація єдиного внеску роботодавцям – 10 чол., працевлаштовано шляхом організації підприємницької діяльності – 24 чол., залучено до участі у громадських та тимчасових роботах – 194 чол., пройшло перенавчання, профпідготовку, підвищення кваліфікації – 234 чол. та отримано ваучер на навчання особами старше 45 років – 12 чол. 

Станом на 01.01.2015 року на обліку в  Тернівському  районному  центрі  зайнятості м. Кривого Рогу перебуває 555 осіб, які мають статус безробітного, отримали допомогу по безробіттю – 403 чол., середній розмір допомоги по безробіттю складає 1 437,1 грн.
В галузі житлово – комунального господарства протягом 2014 року відремонтовано 37,7 тис. м2 автодоріг, 4 зупиночних павільйони, 7 куточків відпочинку, 12 гральних майданчиків. Виконано ремонт покрівель 195 житлових будинків, що складає 20 тис.м2. Замінено 6 тис. метрів внутрішньо будинкових мереж центрального опалення, гарячого, холодного водопостачання. Висаджено 1,3 тис. дерев та кущів.

За звітний період виконувались заходи щодо поліпшення медичного обслуговування мешканців району, зміцнення матеріально технічної бази закладів освіти, впровадження системи масових змагань з різних видів спорту.

Актуальним для району залишається ряд невирішених проблем в галузях житлово – комунального господарства, освіти, охорони здоров’я, наповнення бюджетів усіх рівнів.

З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення подальшого зростання економіки району, стабілізації фінансової діяльності усіх галузей, підвищення життєвого рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 №259 «Про обсяг та межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 

В И Р І Ш И В:
1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради   Сатановської Л. В.  про   соціально-економічний   розвиток  Тернівського  району м. Кривого Рогу в 2014 році та перспективи розвитку району на 2015 рік прийняти до відома

2. Погодитися з показниками соціально-економічного розвитку району на 2015 рік (додаток).
3. Управлінню, відділам, службам, комітетам та галузевим спеціалістам виконкому районної у місті ради продовжити роботу, спрямовану на:

· забезпечення збалансованого економічного та соціального розвитку району;

· подальше покращення економічної діяльності суб’єктів господарювання району, зміцнення їх фінансового стану;

· створення сприятливих умов, які стимулюють суб’єктів господарювання до ділової активності;

· вирішення соціальних питань, захист найбільш вразливих верств населення;

· виконання в повному обсязі запланованих показників розвитку галузей на 2015 рік.
4. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.) забезпечити дотримання вимог чинного законодавства з питань оплати праці та недопущення виникнення заборгованості з її виплати.
5. Фінансовому відділу (Костіній В.В.) погоджувати проекти галузевих програм та проводити подальший моніторинг щодо їх виконання.

6. Рекомендувати Криворізькій північній об’єднаній державній податковій інспекції (Гончар О.Л.) активізувати роботу з платниками району стосовно своєчасних надходжень платежів до бюджету усіх рівнів та ліквідації податкового боргу. 
7. Рекомендувати  управлінню  Пенсійного  фонду України в Тернівському районі (Невесела Н.П.) вжити дієвих заходів щодо погашення боргу з платежів до бюджету Пенсійного Фонду. 
8.  Відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.) забезпечити підготовку на сесію районної у місті ради матеріалів про соціально-економічний розвиток Тернівського району м. Кривого Рогу в 2014 році та перспективи розвитку району на 2015 рік.
9.
Питання про хід виконання даного рішення заслухати в порядку контролю на засіданні виконкому районної у місті ради у І півріччі 2015 року.
10.
Пункти 1-8, 10, 11 рішення виконкому районної у місті ради від 13.02.2014 № 50 «Про виконання показників соціально-економічного розвитку Тернівського району м. Кривого Рогу в 2013 році та заплановані показники розвитку на 2014 рік», від 20.08.2014 № 317 «Про  виконання    показників  соціально-економічного  розвитку  Тернівського  району м. Кривого Рогу за 1 півріччя 2014 року» вважати такими, що втратили чинність.
11.
Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін. 
12. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.), контроль - на  заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ткачука М.С.

Голова районної у місті ради                         


        
В. Терьохін
Додаток 

до рішення виконкому

районної у місті ради 

від 22.01.2015 № 31








Показники

соціально-економічного розвитку району на 2015 рік

	1. Виробнича діяльність

	Показники
	Обсяг виробництва

	Виробництво найважливіших видів промислової продукції:
	

	· концентрат, тис. тонн,
	13400

	· обкотиші,  тис. тонн
	8600

	Виробництво продукції підприємствами-товаровиробниками: 
	

	· хліб та хлібобулочні вироби, тонн, 
	50300

	· кондитерські вироби, тонн,
	125

	· рибна продукція, тонн
	800

	2. Показники надання соціальних послуг незайнятому населенню та безробітним

	Показники
	Кількість

	Працевлаштовання, чол.,
	1200

	Працеваштовання на нові робочі місця, за які здійснюється компенсація єдиного внеску роботодавцям, чол.,
	5

	Працевлаштовання шляхом організації підприємницької діяльності, чол.,
	25

	Залучення до участі у громадських та тимчасових роботах, чол.,
	90

	Проходження перенавчання, профпідготовки, підвищення кваліфікації, чол.,
	120

	Отримання ваучеру на навчання особами старше 45 років, чол. 
	12

	3. Показники розвитку освітньої галузі району

	Заходи
	Термін виконання

	Відкриття додаткових груп в КДНЗ №№ 75, 220, 235
	до 01.09.2015

	Зміцнення матеріально-технічної бази (в разі надходження

спонсорських,благодійних або додаткових коштів):
	

	· Резервні джерела гарячого водопостачання(КДНЗ №№ 75 (3), 115 (1), 149 (1), 211 (1), СНВК № 218 (2)
	протягом року

	· Придбання технологічного і холодильного обдаднання:

пекарська шафа – КДНЗ №№ 75, 115, 149, 176, 260, 291;

протирочна машина – КДНЗ №№ 54, 115, 125, 145, 149, 176, 216, 220, 235, 239;

електроплита – КДНЗ №№ 145, 211, 216, 220, 235, 260, СНВК № 218;

пральна машина – КДНЗ №№ 115, 215, 216,158;

холодильна шафа – КДНЗ №№ 75, 145, 149, 158;

посудомийна машина – КЗШ №№ 42,55,110,116.
	протягом року

	Державна повірка лічильників обліку теплоенергії: КДНЗ №№ 176,260,271, СНВК 291, КЗШ №№ 38,42(2), позашкільні заклади ЦДЮТ «Терноцвіт», КНТТУМ
	до 01.09.2015

	Капітальні ремонти покрівель (м2): КДНЗ №№ 176 (1060 м2), 216 (860 м2), 54 (850 м2), СНВК № 218 (340 м2), КЗШ №№ 27 (350 м2), 50 (2240 м2), 106 (540 м2)
	протягом року

	Капітальний ремонт системи опалення КДНЗ № 239
	протягом року

	Капітальний ремонт спортивної зали Криворізької Тернівської гімназії
	протягом року

	Заміна вікон на енергозберігаючі (608  м2), заміна електропроводки і обновлення освітлення спортивної зали, косметичний ремонт приміщень ДЮСШ № 5
	протягом року

	Заміна вікон на енергозберігаючі: КДНЗ №№ 239 – 994 м2, 291 – 65 м2, Криворізький Тернівський ліцей – 43 м2 
	протягом року

	4. Показники розвитку медичної галузі району

	Заходи
	Термін виконання

	КЗ «Криворізька міська лікарня №7» ДОР»
	

	· поточні ремонти відділень

· поточні ремонти системи гарячого, холодного водопостачання та водовідведення
	протягом року

	КЗ «Криворізька міська клінічна лікарня № 8» ДОР»
	

	· косметичні ремонти у відділеннях та службах

· впровадження ресурсозбереження

· придбання наркозно-дихального обладнання, медичного інструментарію та м’якого інвентарю
	протягом року

	КЗ «Криворізька міська лікарня №14» ДОР»  
	

	· поточний ремонт відділень, дахів будівель, автомобілів

· придбання водонагрівачів, медичного інструментарію та обладнання
	протягом року

	КЗ «Криворізький протитуберкульозний диспансер №2» ДОР»
	

	· реконструкція частини приміщення головного корпусу для встановлення комп’ютерного томографу
	протягом року

	КЗ «Криворізька міська стоматологічна поліклініка №6» ДОР»
	

	· поточний ремонт приміщення для стерилізації інструментів
	протягом року


Керуюча справами виконкому

районної у місті ради                                                                                                М.Окунєва

_961228874.unknown

